
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ 
 

 
от 13 сентября 2023 года                                                                                              № 399/1 

 
 

 Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов  
обучающихся 10 класса 

в МОУ «Заклинская средняя школа» в 2023-2024 учебном году 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012г. №273-ФЗ, обновлённым ФГОС среднего общего образования (приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732), Учебным планом 
и Положением об итоговом индивидуальном итоговом проекте МОУ «Заклинская средняя 
школа»  
 
       приказываю: 

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 10-а класса в 
2023-2024 учебном году в МОУ «Заклинская средняя школа» (приложение). 

2. Назначить куратором индивидуальных проектов обучающихся 10-а класса Тарапата 
И.Г., классного руководителя 10-а класса. 

3. Контроль за организацию проектной деятельности обучающихся 10-а класса 
возложить на Кузьмину И.Е., зам. директора по УВР. 

 
 

Директор школы                                      Токмакова Л.А. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 Приложение  
 

 

Темы индивидуальных проектов 

обучающихся 10 класса в 2023-2024 учебном году 

№  ФИО обучающегося Тема проекта  Руководитель 
проекта 

1 Кадук Екатерина 
Игоревна 

«Польза и опасность конного 
спорта» 

Суворов С.А. 

2 Колова Владислава 
Александровна 

«Фиминизм в обществе. История 
возникновения» 

Семёнова Г.В. 

3 Лабковский Сергей 
Артёмович 

«Рок-музыка и её жанры» Шкаликова О.В. 

4 Мажорин Никита 
Михайлович  

«Моя будущая профессия-инженер 
корабельной энергетики» 

Семёнова Г.В. 

5 Поляков Андрей 
Владимирович  

«Пластик уничтожает планету» Родионова И.Н. 

6 Самойлова Валерия 
Ильинична 

«Методика изучения английского 
языка» 

Самойлова В.М. 

7 Сидоров Олег 
Михайлович  

«Рок как продолжение русской 
поэзии» 

Даниелян А.С. 

8 Суворова Лилия 
Александровна 

«Проблема полового воспитания в 
школе» 

Суворов С.А. 

9 Токмаков Илья 
Андреевич 

«Микрохирургия» 
 

Суворов С.А. 

 


		2024-03-04T11:28:45+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




